
MĚSTSKÝ ÚŘAD V TŘEBECHOVICÍCH POD OREBEM - stavební odbor 

Masarykovo nám. 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem 
 

(Úřední dny: pondělí a středa: 7.30-11.30 hodin, 12.30-17.00 hodin) 

 

 

Váš dopis zn.:  

ze dne :   

naše zn:      STAV-Z164/2016-943/2016 

opr. úřední osoba : Monika Pešková 

odbor :  Stavební  

tel.:  495592065, klapka: 0207 

datum :  13.4.2016 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Stavební odbor Městského úřadu Třebechovice p.O., jako orgán ochrany přírody, příslušný dle ustanovení               

§ 75 odst.1) písmeno b) a § 76 odst. 1) písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), na základě provedeného správního 

řízení 

povoluje 

 

Městu Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem (IČ 00269719)               

v zast. Technickými službami Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod 

Orebem (IČ 68212135),  jako účastníku řízení dle § 27 odst.1 písm.a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) dle § 8 odst. 1) zákona o ochraně přírody a krajiny kácení 

následně uvedených stromů rostoucích na pozemku p.č. 1119 v katastrálním území Nepasice, obci 

Třebechovice pod Orebem s umístěním dle zákresu do přiloženého snímku pozemkové mapy takto: 

 

1) 3 ks „ořešák královský“ (ve snímku označeny pod č. 1-3) 

     obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí...................................................................................130, 85, 88 cm 

 

 

Dle § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny se ukládá žadateli ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé 

pokácením dřevin náhradní  výsadba  dřevin v počtu 3 ks (např. ořešák královský) na pozemku p.č. 1119 v k.ú. 

Nepasice, obci Třebechovice pod Orebem. Termín náhradní výsadby se stanovuje do 30.4.2018. Na novou 

výsadbu se následně vztahuje 5-ti letá péče (pravidelná zálivka, ochrana proti škůdcům a mechanickému 

poškození). 

 

 

Kácení uvedených stromů se povoluje za těchto podmínek: 

 Kácení stromů bude provedeno po nabytí právní moci rozhodnutí, v době vegetačního klidu                               

tj. od 1.11. do 31.3. běžného roku. 

 

 

Odůvodnění 
Stavební odbor Městského úřadu v Třebechovicích pod Orebem, jako orgán ochrany přírody (dále jen 

„stavební odbor“), obdržel dne 26.2.2016  žádost Města Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 

Třebechovice pod Orebem (IČ 00269719) v zast. Technickými službami Třebechovice pod Orebem, 

Masarykovo náměstí 14, Třebechovice pod Orebem (IČ 68212135), o povolení kácení dřevin rostoucích 

mimo les v počtu 5 ks (ořešák) na pozemku p.č. 1119 v katastrálním území Nepasice, obci Třebechovice pod 

Orebem.  

 

Žadatel: 

Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 

14, 503 46 Třebechovice pod Orebem (IČ 00269719) 

 

v zast. Technické služby Třebechovice pod Orebem, 

Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem             

(IČ 68212135) 
 



Tímto dnem bylo v této věci zahájeno správní řízení. K žádosti o povolení kácení dřevin byla doložena  

Smlouva o dílo, uzavřená mezi Státním pozemkovým úřadem a Agroprojekcí Litomyšl, spol. s r.o., týkající se 

výstavby polní cesty HC2A a s ní souvisejícími stavebními objekty, včetně podrobné situace se zákresem 

umístění dřevin. 

 

Vzhledem k tomu, že záměrem mohlo dojít k dotčení zájmů ochrany přírody a krajiny v daném území, 

informoval stavební odbor v souladu s ust. § 70 odst. 3) zákona o ochraně přírody a krajiny o podání uvedené 

žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les spolek občanské sdružení Orebské zrcadlo. Podle § 70 

odst. 3) zákona o ochraně přírody a krajiny je občanské sdružení oprávněno účastnit se správního řízení, 

pokud oznámí svou účast písemně do osmi dnů ode dne, kdy mu bylo příslušným správním orgánem zahájení 

řízení oznámeno. Za den oznámení je považován první den jejího zveřejnění na úřední desce. Informace o 

zahájení řízení byla na úřední desce městského úřadu vyvěšena od 26.2.2016 do 7.3.2016, současně byla 

zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. V uvedeném termínu se spolek nepřihlásil do správního 

řízení o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, tudíž nemá postavení účastníka řízení.   

 

Opatřením ze dne 8.3.2016 stavební odbor oznámil zahájení správního řízení všem známým účastníkům 

řízení. K projednání věci současně nařídil ústní jednání spojené s ohledáním na den 29.3.2016 na pozemku 

p.č. 1119 v k.ú. Nepasice, obci Třebechovice pod Orebem. Z technických důvodů bylo jednání přesunuto na 

12.4.2016. Z ohledání byl pořízen protokol a fotodokumentace.  

 

Stavební odbor se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 27 správního řádu. Postavení účastníka řízení 

podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu přiznal žadateli - Městu Třebechovice pod Orebem v z. 

Technickými službami. 

 

Žadatel v žádosti o kácení dřevin jako důvod pro povolení uvádí výstavbu polní cesty HC2A a s ní související 

stavební objekty. Jedná se o místo, kde je navrhovaná zasakovací jímka délky 20 m. 

Na místě bylo zjištěno, že se nejedná o 5 ks dřevin, ale o 4 ks. Z toho 1 ks má obvod ve výšce 130 cm nad 

zemí menší než 80 cm. Předmětem povolení kácení jsou tedy 3 ks dřevin. 

Důvody ke kácení předmětných dřevin byly dle výše uvedených skutečností shledány. 

 

Stavební odbor na základě výše uvedených skutečností a v souladu se zněním § 75 odst. 1 písm. b) a § 76 

odstavec 1) písmeno a) zákona o ochraně přírody a krajiny vydal povolení ke kácení stromů uvedených ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí. Dle § 9 zákona o ochraně přírody a krajiny se ukládá žadateli ke 

kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřevin náhradní  výsadba  dřevin v počtu 3 ks (např. ořešák 

královský) na pozemku p.č. 1119 v k.ú. Nepasice, obci Třebechovice pod Orebem. Termín náhradní výsadby 

se stanovuje do 30.4.2018. Na novou výsadbu se následně vztahuje 5-ti letá péče (pravidelná zálivka, ochrana 

proti škůdcům a mechanickému poškození). 

 

Stavební odbor na základě zjištěných skutečností doporučuje, aby kácení stromů bylo zadáno odborné firmě 

mající příslušné oprávnění. Důvodem tohoto doporučení je skutečnost, že při neodborném kácení může dojít 

k pádu stromů na sousední nemovitosti. Dále doporučuje, aby práce byly provedeny za dodržení všech 

bezpečnostních předpisů, aby nedošlo k ohrožení života a zdraví osob a k ohrožení okolních nemovitostí. 

Kácení smí být prováděno pouze na pozemcích, které jsou ve vlastnictví žadatele. Sousedních pozemků lze 

použít pouze se souhlasem jejich majitelů. Po ukončení prací je nutno uvést pozemek do původního stavu.   

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí                            

a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním na stavebním odboru 

Městského úřadu v Třebechovicích pod Orebem. 

 

 



Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí z odvolání být patrno, kdo je činí, a které věci se týká. Odvolání se 

podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

řízení dostal jeden stejnopis. 

Podle § 74 odst. 1 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci.  

 

 

                                              Ing. Ladislava Šťovíčková 
                                                                                                                                 vedoucí stavebního odboru 

 

                                                                                                                                

 

 

 

  otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 1x situace s orientačním zákresem stanoviště stromů. 

 

 

Doručí se (datovou schránkou): 

 

Žadatel - účastník řízení podle § 27 odst. 1a) správního řádu 

Město Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, Třebechovice pod Orebem (IČ 00269719)  

v zast. Technickými službami Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, Třebechovice pod Orebem     

(IČ 68212135) 


		2016-04-15T08:12:58+0200
	Ladislava Šťovíčková


		2016-04-15T08:13:16+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




